A

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Cargo –Professor

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a

homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 04/2013 de 10/10/2013, da

Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor, em caráter emergencial,

pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a

comparecer  no prazo de 5 (dias) úteis, a partir da data desta publicação, no, no horário das 8h30 às 12h00 e

das 14h00 às 17h30,  nos seguintes locais:

Os candidatos aprovados na Região Metropolitana de Salvador deverão comparecer na Secretaria da

Educação situada na 5ª avenida n° 550, CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, sala 138;

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes das DIREC (Diretoria

Regional de Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.

    Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia:

Certificado de Antecedentes Criminais, das Secretarias da Segurança Pública dos Estados em que o
candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos.
Carteira de Identidade;
Duas  fotos coloridas recentes 3X4;
Certidão de Casamento e nascimento de filhos, se for o caso;
Certificado de Reservista ou equivalente para o sexo masculino;
Titulo de Eleitor e comprovante de regularização com a Justiça Eleitoral;
Apresentar a comprovação do nível de escolaridade exigida mínima para a função, expedida por
Instituição de Ensino autorizada por Secretaria da Educação  ou IES reconhecida pelo Ministério da
Educação – MEC e devidamente registrado.
C.P.F.;
PIS/PASEP ou cópia da primeira página frente e verso da Carteira de Trabalho e Previdência Social
– CTPS;
Comprovante de residência;
Último contra cheque e declaração informando os horários (caso tenha vínculo com Órgão Público,
Autarquia, Fundação ou Empresa Governamental).
Dados de conta bancária: número de conta e da Agência- Banco do Brasil
Exames  Pré-Admissional:

EXAMES VALIDADE DO EXAME

Hemograma  3 meses

Glicemia 3 meses

Sumario de urina 3 meses

Parasitológico de Fezes 3 meses

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses

I. Atestado de Saúde Ocupacional - ASO

Salvador,   27  de maio  de  2014

OSVALDO BARRETO FILHO

Secretário da Educação

 SALVADOR POLO CIDADE BAIXA
 DISCIPLINA - INGLES
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 12122  OSVALDO COELHO SANTIAGO NETO                         612.0890     4
 DISCIPLINA - FILOSOFIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 24888  VICTOR GEORGE CARDOSO COSTA                          555.4167     2
 DISCIPLINA - MATEMATICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 14584  FERNANDO XAVIER DA SILVA FILHO                       538.0448    10
 SALVADOR POLO LIBERDADE
 DISCIPLINA – EDUCAÇÃO FÍSICA
 11796  ERIKA VILAS BOAS DE OLIVEIRA                         636.9559     2
 26938  MOISES HENRIQUE ZEFERINO ALVES                       630.5083     3
 32794  RAMILES FREITAS NERY                                 614.2209     4
 15975  CARLA CATARINO CONCEICAO FERREIRA                    604.1573     5
 14498  ANDRE PALMA DA PURIFICACAO                           601.7181     6
 DISCIPLINA - GEOGRAFIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 31530  CINTIA MARIA CALDAS OLIVEIRA                         583.4388     6
 DISCIPLINA - MATEMATICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 17144  MARCELO DOS SANTOS                                   558.3962    10
 28565  DAISE DA SILVA PEREIRA                               554.9648    11
 DISCIPLINA - FILOSOFIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 11884  ALINE BASTOS COSTA                                   533.1819     2
 REGIÃO METROPOLITANA DE SALVADOR
 MUNICIPIO: SIMOES FILHO
 DISCIPLINA - EDUCACAO FISICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 27512  VANIEUDA MAGNA NONATO SILVA                          573.7905     3
 30845  LEANDRO JESUS DE SOUSA                               569.2845     4
 13189  TAIS DA CRUZ PASSOS                                  568.4827     5
 DISCIPLINA - INGLES
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 19635  SOLANGE PEIXOTO DE SOUSA CERQUEIRA                   589.4942     3
 11671  NADJA MUNIZ SANTOS                                   576.1668     4
 DISCIPLINA - GEOGRAFIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.

 33020  LOUIZE SILVA DE JESUS                                568.8760     6
 DISCIPLINA: HISTORIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 24408  CARLOS ALBERTO DA SILVA BISPO                        626.8689     3
 16166  CRISTIANE SANTOS DE JESUS                            624.5327     4
 11289  CARLOS ROBERTO DE JESUS                              588.9941     5
 DISCIPLINA: BIOLOGIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 11083  JULIANA COSTA DE ABREU                               557.8442     5
 DIREC 02 FEIRA DE SANTANA
 MUNICIPIO: FEIRA DE SANTANA
 DISCIPLINA – EDUCAÇÃO FISICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 33463  CAIO SERGIO FONSECA DE OLIVEIRA                      580.5673     4
 31580  JANIELE RIBEIRO DE ARAUJO MIRANDA                    573.4140     5
 DISCIPLINA - MATEMATICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 18423  THIAGO BORGES DOS SANTOS                             575.1010    14
 33267  CACIONILDA VIEIRA DE ARAUJO ALMEIDA                  574.9503    15
 33251  LUZINEIDE FONSECA DA SILVA MARQUES                   572.4561    16
 19029  KELMAN BOMFIM OLIVEIRA                               570.6502    17
 DISCIPLINA - HISTORIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 16276  DEISE KARLA SANTANA PINHO                            626.1723     2
 12387  CLAUDIANA FERREIRA SANTOS                            623.0566     3
 17837  LUIS CLAUDIO DOS REIS OLIVEIRA                       588.5373     4
 15879  ANTONIO MATHEUS CARVALHO ARAUJO                      588.5373     5
 24495  DEIZI VIANA DOS SANTOS                               586.8183     6
 25108  TAMIRES ASSAD NERY DE BRITO                          586.5266     7
 DIREC 06 - ILHEUS
 MUNICIPIO: ILHEUS
 DISCIPLINA - PORTUGUES
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 11920  DANIELE OLIVEIRA SANTOS                              627.6524     3
 17779  ISLANA MIRANDA SANTOS                                613.0859     4
 DISCIPLINA - MATEMÁTICA
 17029  TATIANA ESTER REIS DE OLIVEIRA                       517.2254    24
 13680  NILDA DOS SANTOS MAGALHAES                           516.6996    25
 DISCIPLINA - HISTORIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 17360  HEBER JOSE FERNANDES DE OLIVEIRA                     601.7227     2
 DIREC 07 – ITABUBA
 MUNICIPIO: ITABUNA
 DISCIPLINA - MATEMATICA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 15629  BETHANIA MIDLEJ SILVA RAMOS                          570.5625     4
 DISCIPLINA - HISTORIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 19246  SELMA RIBEIRO DOS SANTOS                             590.8883      3
 DIREC: 09 TEIXEIRA DE FREITAS
 MUNICIPIO: MUCURI
 DISCIPLINA - PORTUGUES
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 18867  ELISANGELA KOCK DA CONCEICAO                         553.8301     3

 DIREC: 14 ITAPETINGA
 MUNICIPIO: ITAPETINGA
 DISCIPLINA - PORTUGUES
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.
 15635  MARTINA LACERDA LUZ                                  620.5881     2
 DIREC: 29 AMARGOSA
 MUNICIPIO: AMARGOSA
 DISCIPLINA - SOCIOLOGIA
 INSC   NOME                                                 ESCORE     CLAS.

 30125  VANESSA MORAIS PAIXAO BATISTA                        609.0942     2
 27678  SORAIA SANTOS DE OLIVEIRA                            561.0726     3
 25467  CRISTINA SUEDY DOS SANTOS SOUSA                      560.8446     4